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Yttrande över Motion om konsekvensanalyser av nämnders och 
förvaltningars beslut avseende effekter på  

centralort respektive landsbygd 
 
Ärendebeskrivning 
Lennart Nielsen (MP) framför i ovan rubricerade motion att i ”många kommuner, 
så även Eslövs, kan skönjas en långvarig schism mellan centralortens och 
landsbygdens till delning av ekonomiska medel, då främst byarnas”. Motionären 
anser, att ett sätt att komma tillrätta med detta, om det nu är ett reellt problem, är 
att varje beslut stäms av på olika områden och ger förslag på fyra frågor, som 
skulle kunna användas för en sådan prövning: 
 

• Innebär beslutet att det blir lättare eller svårare att leva på 
landsbygden? 

• Skapar beslutet fler eller färre arbeten på landsbygden? 
• Blir det bättre för endera parten, i så fall vilken, skapar det önskad 

tillväxt, jobb och utveckling på landsbygden?  
• Innebär beslutet att landsbygden och byarna utvecklas? 

 
Motionären yrkar dels att Eslövs kommun fastställer mätverktyg för att bedöma 
ovanstående faktorer, dels att kommunen ålägger nämnder och fullmäktige att 
med ledning av mätverktygen beakta konsekvenserna för landsbygden och 
tätorterna utanför centralorten innan beslut fattas.  
 
Samtidigt uttalar motionären att förslaget inte innebär ”att varje beslut måste gyn-
na landsbygden utan att det värdefulla är att reflektera inför besluten”. 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av kansliet inom Gymnasie- och Vuxenutbildning.  
 
För att få ett underlag för vårt ställningstagande, har vi granskat de beslut som 
nuvarande Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnd fattat sedan december 2010 
fram t.o.m. maj 2011. 
 
Vårt ställningstagande 
Nämnden har fattat beslut i närmare 70 ärenden. Inte något av dessa har varit av 
sådant slag att det funnits anledning att göra en bedömning av konsekvenserna för 
landsbygden utifrån de frågeställningar som anges i motionen.  
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Vår uppfattning är att sett ur Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens synpunkt 
är det inte relevant eller nödvändigt med ett regelverk av det slag som motionären 
förespråkar.  
 
Relationen centralt-perifert i ett lokalt perspektiv är inte ett reellt problem för de 
beslut som fattas av Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden. 
 
Förslag till beslut 
Att Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beslutar 

• föreslå kommunfullmäktige att avslå motionärens yrkande att Eslövs 
kommun fastställer mätverktyg för att bedöma relationen mellan 
centralorten och landsbygden och tätorterna utanför centralorten 
samt 

• översända beslutet till kommunledningskontoret senast den 18 
augusti 2011. 
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